
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Segunda-feira 02 de Março de 2020 - Ano VIII - Edição 1673  - Nova Cruz / RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020 – Processo nº 203229/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 16 de março de 2020 às 10:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 11/2020, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição gradual de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), tudo em conformidade com a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 
3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=======================================================================================================
=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020 – Processo nº 203214/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN  torna público a quem interessar que realizará no dia 16 de março de 2020 às 11:00 horas (horário 
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 12/2020,  cujo objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual 
de Peixes para distribuição gratuita no período que compreende a Semana Santa de 2020, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2020.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro

=======================================================================================================
=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020 – Processo nº 103003/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN  torna público a quem interessar que realizará no dia 13 de março de 2020 às 10:00 horas (horário 
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 13/2020,  cujo objeto é o Registro de Preços visando à Futura contratação 
de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia e arquitetura para elaboração de projetos, orçamentos em geral e fiscalizações de obras 
públicas, serviços afins e correlatos, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2020.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro



SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1673

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020 – Processo nº 203126/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN  torna público a quem interessar que realizará no dia 17 de março de 2020 às 10:00 horas (horário 
local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 14/2020,  cujo objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual 
de materiais de limpeza e lavanderia hospitalar, destinados as limpeza, conservação e higienização adequada das unidades prestadoras de serviços 
de saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.
rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 28 de fevereiro de 2020.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro

=======================================================================================================
=======================================================================================================

PORTARIA Nº 50/2020 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a(s) pessoa(s) abaixo qualificada(s) como “Usuário Gerenciador”
das unidades jurisdicionada Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social na operação do Portal 
do Gestor do TCE-RN, conforme Portaria n° 070/2019-GP/TCE:

Venceslau Braz dos Santos
Cargo: Secretário Municipal de Administração
Matrícula: 1032
CPF no: 155.253.334-49

André Luiz Alves dos Santos
Cargo: Secretário Municipal de Licitações
Matrícula: 0991012/1
CPF no: 050.925.924-35

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Março de 2020.

_______________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito 

PORTARIA DE Nº 009/2019 DE 02 DE MARÇO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a 
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a senhora, Cilene Araújo dos Santos de Lima, brasileira, solteira, RG nº 002.589.299 – ITEP/RN, CPF nº 075.589.444-81 do 
cargo de Assessora Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1673

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE 
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de março de 2020.

___________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

=======================================================================================================

PORTARIA DE Nº 010/2020 DE 02 DE MARÇO DE 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a 
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento 
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora, Graciany Ferreira Ramos, brasileira, solteira, RG nº 3392277 – ITEP/RN, CPF nº 713.305.064-13 para o provimento 
de cargo de Assessora Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 02 de março de 2020.

________________________

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

=======================================================================================================


